КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА МУРМАНСКА

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17

183008, г. Мурманск, ул. О.Кошевого, дом 12а

тел./факс: (8152) 24-52-78, e-mail: school17_murm@mail.ru
ПРИКАЗ

24.11.2010

№ 78/1-ОД

О запрете курения на территории школы

В соответствии с требованиями Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от 16.08.01 г. № 2974, «Правил поведения учащихся МОУ СОШ № 17» и в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения успеваемости учащихся, повышения производительности труда работников образовательных учреждений и с учетом отрицательных последствий влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния на «пассивных курильщиков», обеспечения пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака в здании и на территории школы.

2. Заместителю директора по ВР Жарковой Е.Н., разработать план мероприятий по выполнению требований Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от 16.08.01 г. № 2974.

3. Дежурным администраторам, учителям, классным руководителям усилить контроль за соблюдением требований  Федерального закона РФ № 87-ФЗ «Об ограничении курения табака» и соответствующего приказа Минобразования от 16.08.01 г. № 2974, обеспечить постоянное нахождение обучающихся в здании школы до окончания учебных занятий.

4. Заместителю директора по УВР Васильевой Н.Е.  довести   приказ   до   сведения   педагогов,   сотрудников,   учащихся   и   родителей,  предупредив их об ответственности за его невыполнение.

5. Заместителю директора по УВР Афониной Н.В. информацию о запрете курения табака в здании и на территории образовательного учреждения поместить на школьном сайте, на стендах в школе.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.Н. Тиканова